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 Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 19.10.2023 pyytänyt lausuntoa 

Kittilän kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta koskien Hettula Oy:n 
jätteenkäsittelyä koskevan ympäristöluvan nro 87/2020 lupamääräyksen 
30 määräajan jatkamisesta ja lupamääräyksissä 29 ja 30 määrätyistä 
selvityksistä ja esityksistä. 
Lausunto on pyynnön mukaan toimitettava 27.11.2023 mennessä.  
 
Lausunnossa pyydetään ottamaan kantaa erityisesti Ahvenvuoman Natura 
2000 – alueen ennallistamisen aikatauluun (onko ennallistaminen aloitettu 
ja onko ennallistamistoimenpiteet valmistuneet). Lisäksi pyydetään 
ottamaan kantaa siihen, voidaanko toiminnassa muodostuneet 
likaantuneet vedet johtaa Natura 2000 – alueelle hakijan esittämällä 
tavalla. 
. 
Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on myöntänyt ympäristöluvan 
biohajoavan jätteen kompostointilaitokselle ja olemassa olevan toiminnan 
olennaiselle muutokselle lupapäätöksellä 87/2020 22.6.2020. Kittilän 
kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on ennen päätöksentekoa antanut 
asiasta lausunnon 28.11.2019. 
 
Lupapäätöksen määräykset 29 ja 30 ovat kohdassa Muut toimet, joilla 
selvitetään pilaantumista, sen vaaraa tai pilaantumisesta aiheutuvia 
haittoja. 
 
Määräystekstit ovat seuraavat 
 
”29. jätteenkäsittelylaitokselta maastoon johdettava kuormitus on 
selvitettävä siten, että saadaan tiedot laitokselta lähtevän veden määrästä 
jatkuvatoimisella virtaamamittarilla ja laadusta tarkkailua koskevien 
lupamääräysten mukaisin vesianalyysein kahden vuoden ajanjaksolta. 
30. Luvan saajan on toimitettava viimeistään vuoden 2022 loppuun 
mennessä aluehallintovirastoon hakemusasiana ratkaistavaksi selvitys 
maastoon johdettavien vesien määrästä, laadusta ja kuormituksesta ja sen 
perusteella esitys luparajoiksi maastoon johdettaville vesille. Jos 
selvityksessä käy ilmi, että vesimäärät ovat niin suuria tai laadultaan 
sellaisia, että niitä ei voida Ahvenvuoman Natura -alueen ojalinjan 
ennallistamisen jälkeen imeyttää hakijan esittämän luonnollista reittiä pitkin 
Ounasjokeen, vaan se aiheuttaa alueen vettymistä tai pilaantumista 
ennakoitua enemmän, on selvitykseen sisällytettävä esitys hulevesien 
pumppaamiseksi muuta reittiä pitkin. 
Esitys on perustuttava jatkuvatoimisen virtaamamittauksen tuloksiin ja 
tarkkailumääräysten mukaisesti mitattujen tärkeimpien parametrien 
tarkkailutuloksiin.” 

 
 

Esittelijä Rakennustarkastaja Niska Matti 
 



Päätösehdotus Esitän lausunnoksi seuraavaa: 
Kittilän Ahvenvuoman kulttuuriperintöinventointi on suoritettu kesällä 2020. 
Metsähallituksen luontopalveluilta saadun tiedon mukaan Ahvenvuoman 
ennallistaminen on suoritettu vuosien 2021-2022 aikana eikä lisätöitä ole 
tarpeen enää tehdä. Ahvenvuoman ennallistamisen johdosta jätevesien 
suora yhteys Ounasjokeen valtaojaa pitkin on katkennut ja toiminta - 
alueen pintavedet johtuvat pitemmän viipymän kautta luonnollisia reittejä 
pitkin Ahvenvuoman kautta Ounasjokeen.  
Hakijan 22.9.2023 toimittaman lupamääräys nro 30 mukaisesta 
lisäselvityksestä käy ilmi, että jäteasemalta on johdettu laskuojaan vettä 
huomattavasti vähemmän kuin myönnetyn ympäristöluvan arvioitu määrä 
max 15000 m³/vuosi. Hakijan ehdottamat jätevesien luparajat perustuvat 
kolmelta eri havaintopisteeltä tulleiden mittaustulosten keskiarvoihin eri 
virtaamatilanteissa.  
Hakijan toimittaman lisäselvityksen ja MACON laatiman yhteenvedon 
perusteella jäteaseman hulevesien johtaminen voidaan toteuttaa esitetyllä 
tavalla niiden vaikutusten vähäisyyden johdosta. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 


